2019年4月10日 星期三
编辑/叶景 美编/刘一飞 制作/尹莎综合新闻4

根据上海浦东发展银行股份有限公司昆明分行与
中国东方资产管理股份有限公司达成的债权转让协
议，上海浦东发展银行股份有限公司昆明分行与中国
东方资产管理股份有限公司联合公告通知各借款人、
担保人以及其他相关各方以下事项：

上海浦东发展银行股份有限公司昆明分行（含
昆明分行管辖的云南省内各分支行，包括但不限于
上海浦东发展银行股份有限公司楚雄分行等）已将
其对公告清单所列借款人及其担保人享有的债权及

担保合同项下的全部权利，依法转让给中国东方资
产管理股份有限公司。本公告清单所列债权凡涉及
最高额担保的，包括但不限于最高额抵押担保、权
利最高额质押担保、最高额保证担保的相关《最高
额抵押担保合同》、《权利最高额质押担保合同》、
《最高额保证担保合同》等，约定担保的债权合同已
特定化为公告清单所列示的对应债权合同及相关展
期协议和其他补充协议。

中国东方资产管理股份有限公司作为上述债权的

受让方，现要求公告清单中所列借款人及其担保人，从
公告之日起立即向中国东方资产管理股份有限公司履
行债权合同及担保合同约定的还本付息义务或相应的
担保责任。若借款人、担保人因各种原因发生更名、改
制、歇业、吊销营业执照或者丧失民事主体资格等情
形，请相关承债主体、清算主体代为履行义务或者承担
清算责任。

上海浦东发展银行股份有限公司昆明分行
联系人：法经理 联系电话：0871-65390131

联系地址：昆明市东风西路156号环球金融
中国东方资产管理股份有限公司
联系人：张经理 联系电话：0871-63642451
联系地址：昆明市东风西路18号中银大厦8楼
特此公告

上海浦东发展银行股份有限公司昆明分行
中国东方资产管理股份有限公司

2019年4月10日

序号

1

2

3

4

5

6
7

8

9

10

合计

借款人

泸西县荣盛达选煤有限公司

彝良县兴怡泰矿业有限公司

彝良县兴怡泰矿业有限公司

云南宏源农化股份有限公司

云南宏源农化股份有限公司

昆明佰旺食品有限公司

昆明佰旺食品有限公司

永仁宏鑫园生物科技有限公司

云南老家生态食品有限公司

云南星贸食品有限公司

债权合同编号

78012015280698、
78012015280699-补充、

78142016280107。

78012016280561、
78012016280561-补充、

78012017280318。

78012016280425、
78012016280425-补充、

78012017280320。

23012017280016

23012017280015

78012017280197
78012017280198
23012016280069、

23012016280069-补充。

78142017280017

23012017280062

截至2018年10月28日

本金余额（元）

59,569,419.41

20,000,000.00

29,978,915.00

25,000,000.00

15,000,000.00

4,400,000.00
4,600,000.00

4,594,198.84

7,170,000.00

12,300,000.00

182,612,533.25

累计欠息（元）

14,383,431.52

3,584,603.76

5,374,643.66

894,794.17

539,574.37

318,975.09
328,433.06

827,309.21

494,562.58

939,523.70

27,685,851.12

担保人

泸西县荣盛达选煤有限公司、王贵
平、泸西县顺达矿产实业有限公司、
王家兴、王泰云、张永慧

彝良县兴怡泰矿业有限公司、云南怡
泰投资开发有限公司、张鹏飞、田敏、
张兴春、孟仁秦、张兴艳、蒋森林

彝良县兴怡泰矿业有限公司、云南怡
泰投资开发有限公司、张鹏飞、田敏、
张兴春、孟仁秦、张兴艳、蒋森林

云南宏源农化股份有限公司、王英、
王如丽

云南宏源农化股份有限公司、王英、
王如丽

刘勇、刘松江、刘述玲、王冰、丁静玲

刘勇、刘松江、刘述玲、王冰、丁静玲

杨娟、谢吉凯、云南星贸食品有限公
司、元谋红提葡萄园艺场

云南省外经贸投融资担保有限公司、
马迅、李海燕、昆明华曦牧业集团有
限公司

孙其全、毛有莲、元谋红提葡萄园艺
场、永仁宏鑫园生物科技有限公司

——

担保合同编号

ZD7801201300000052、ZD7801201300000053、ZD7801201300000054、
ZD7801201300000055、ZZ7801201300000047、ZZ7801201300000048、
ZB7801201300000091、ZB7801201300000092、ZB7801201300000064。
ZD7801201400000025、ZD7801201400000026、ZZ7806201500000010、
ZZ7806201500000011、ZZ7806201500000012、ZB7806201500000008、
ZB7806201500000009、ZB7806201500000010、ZB7806201500000011、
ZB7806201600000014。
ZD7801201400000025、ZD7801201400000026、ZZ7806201500000010、
ZZ7806201500000011、ZZ7806201500000012、ZB7806201500000008、
ZB7806201500000009、ZB7806201500000010、ZB7806201500000011、
ZB7806201600000014。
ZD2301201600000003、ZZ2301201700000001、ZZ2301201700000002、
ZB2301201600000004、ZB2301201600000005。
ZD2301201600000003、ZZ2301201700000001、ZZ2301201700000002、
ZB2301201600000004、ZB2301201600000005。
ZD7806201500000001、ZZ7806201500000001、ZB7806201500000001。
ZD7806201500000001、ZZ7806201500000001、ZB7806201500000001。
ZZ2301201500000003、ZZ2301201500000004、ZB2301201500000024、
ZB2301201600000025、ZB2301201600000026。

ZB7814201400000005、ZB7801201700000079、ZB7801201700000080。

ZZ2301201700000016、ZZ2301201700000017、ZB2301201600000022、
ZB2301201600000023、ZB2301201700000008。

——

公告清单

上海浦东发展银行股份有限公司昆明分行与中国东方资产管理股份有限公司

债权转让暨债务催收联合公告

全国扫黑办9日在京首次举行
新闻发布会，公布最高人民法院、最
高人民检察院、公安部、司法部联合
印发的《关于办理恶势力刑事案件
若干问题的意见》《关于办理“套路
贷”刑事案件若干问题的意见》《关
于办理黑恶势力刑事案件中财产处
置若干问题的意见》《关于办理实施

“软暴力”的刑事案件若干问题的意
见》，对恶势力违法犯罪认定、依法
打击“套路贷”、处置黑恶势力犯罪
涉案财产等方面作出进一步明确、
细化，为依法严惩黑恶势力违法犯
罪提供了更加坚实的法治保障。

明确恶势力认定标准
《关于办理恶势力刑事案件若

干问题的意见》指出，人民法院、人
民检察院、公安机关和司法行政机
关要严格坚持依法办案，确保在案
件事实清楚，证据确实、充分的基础
上，准确认定恶势力和恶势力犯罪
集团，坚决防止人为拔高或者降低
认定标准。

根据该意见，恶势力是指经常纠
集在一起，以暴力、威胁或者其他手
段，在一定区域或者行业内多次实施
违法犯罪活动，为非作恶，欺压百姓，
扰乱经济、社会生活秩序，造成较为
恶劣的社会影响，但尚未形成黑社会
性质组织的违法犯罪组织。

同时，该意见明确，单纯为牟取
不法经济利益而实施的“黄、赌、毒、
盗、抢、骗”等违法犯罪活动，不具有
为非作恶、欺压百姓特征的，或者因
本人及近亲属的婚恋纠纷、家庭纠
纷、邻里纠纷、劳动纠纷、合法债务
纠纷而引发以及其他确属事出有因
的违法犯罪活动，不应作为恶势力
案件处理。

“这一厘清更清晰地确定了恶
势力犯罪的特征、范围，避免了因为
恶势力这一概念内在隐含的模糊性
而扩大打击范围的倾向。”中国社科
院大学副校长林维表示，该意见在
对黑恶势力高压严惩的同时，继续
贯彻了宽严相济政策，力争在扫黑
除恶专项斗争中，确保罪刑法定原
则的实现。

严打“套路贷”等新型犯罪
《关于办理“套路贷”刑事案件

若干问题的意见》指出，“套路贷”是
对以非法占有为目的，假借民间借
贷之名，诱使或迫使被害人签订“借
贷”或变相“借贷”“抵押”“担保”等
相关协议，通过虚增借贷金额、恶意
制造违约、肆意认定违约、毁匿还款
证据等方式形成虚假债权债务，并
借助诉讼、仲裁、公证或者采用暴
力、威胁以及其他手段非法占有被
害人财物的相关违法犯罪活动的概

括性称谓。
该意见强调，司法实践中，应当

注意非法讨债引发的案件与“套路
贷”案件的区别，犯罪嫌疑人、被告
人不具有非法占有目的，也未使用

“套路”与借款人形成虚假债权债
务，不应视为“套路贷”。因使用暴
力、威胁以及其他手段强行索债构
成犯罪的，应当根据具体案件事实
定罪处罚。

同时，该意见明确，以老年人、
未成年人、在校学生、丧失劳动能力
的人为对象实施“套路贷”，或者因
实施“套路贷”造成被害人或其特定
关系人自杀、死亡、精神失常、为偿
还“债务”而实施犯罪活动的，除刑
法、司法解释另有规定的外，应当酌
情从重处罚。

中央政法委秘书长、全国扫黑
办主任陈一新表示，该意见出台后，
通过宣传普及、司法运用，可以起到
惩治犯罪、教育群众的作用，有利于
从源头上预防和减少黑恶势力滋生
蔓延，既解决好目前专项斗争中遇
到的法律政策适用问题，也有助于
源头防范治理，筑牢社会治理法治
根基。

进一步规范涉黑恶财产处置
《关于办理黑恶势力刑事案件

中财产处置若干问题的意见》规定，

公安机关、人民检察院、人民法院在
办理黑恶势力犯罪案件时，在查明
黑恶势力组织违法犯罪事实并对黑
恶势力成员依法定罪量刑的同时，
要全面调查黑恶势力组织及其成员
的财产状况，依法对涉案财产采取
查询、查封、扣押、冻结等措施，并根
据查明的情况，依法作出处理。

该意见指出，对涉案财产采取
措施，应当严格依照法定条件和程
序进行。严禁在立案之前查封、扣
押、冻结财物。凡查封、扣押、冻结的
财物，都应当及时进行审查，防止因
程序违法、工作瑕疵等影响案件审
理以及涉案财产处置。

根据该意见，对涉案财产采取
措施，应当为犯罪嫌疑人、被告人及
其所扶养的亲属保留必需的生活费
用和物品。根据案件具体情况，在保
证诉讼活动正常进行的同时，可以
允许有关人员继续合理使用有关涉
案财产，并采取必要的保值保管措
施，以减少案件办理对正常办公和
合法生产经营的影响。

“意见在强调全面调查、依法处
理、严格程序、彻底摧毁黑社会性质
组织经济基础的同时，也考量了人
道、秩序等需要，兼顾了合法性和合
理性的要求。”武汉大学法学院教授
莫洪宪说。 新华社记者 丁小溪

新华社北京4月9日电

新华社华盛顿4月9日电 全
球多国科研人员合作的“事件视界
望远镜”项目将于 10日发布一项

“开创性成果”，舆论普遍认为这将
是人类有史以来获得的第一张黑洞
照片。

据“事件视界望远镜”项目官网
发布的消息，美国东部时间 10日 9
时（北京时间10日21时），在美国华
盛顿、中国上海和台北、智利圣地亚
哥、比利时布鲁塞尔、丹麦灵比和日
本东京将同时召开新闻发布会，以
英语、汉语、西班牙语、丹麦语和日

语发布“事件视界望远镜”的第一项
重大成果。

一些重要嘉宾将参加在美国华
盛顿全国记者协会举行的发布会，包
括“事件视界望远镜”项目主任、美国
哈佛-史密森天体物理学中心资深天
文学家谢泼德·杜勒曼、项目重要资
助方美国国家科学基金会主席弗朗
斯·科尔多瓦等。美国国家科学基金
会官网首页有关发布会的介绍中写
道：“关于黑洞的历史性宣布。”

黑洞是一种质量极大的天体，
具有非常强的引力，在它周围的一

定区域内，连光也无法逃逸出去，这
个边界称为“事件视界”。

“事件视界望远镜”项目由全球
多个国家和地区的科研人员组成，
他们利用分布在世界各地的射电望
远镜，组成一台巨大的虚拟望远镜，
其口径相当于地球直径。该项目此
前宣布，用这一虚拟望远镜“拍照”
的重点对象是两个黑洞，一个是位
于银河系中心的“人马座A*”，另一
个位于代号为M87的超巨椭圆星
系中心。

2017年4月“事件视界望远镜”

启动拍照时，科尔多瓦曾发表声明
说，这是“一项令人激动并具挑战性
的工作”，将有助于验证一些最基本
的物理学理论。

黑洞照片“冲洗”用了约两年时
间。今年 3月，出席 2019年美国“西
南偏南”多元创新大会和艺术节的
杜勒曼告诉新华社记者：“对这个项
目的成功我们非常乐观，实际上我
们已经完成了几乎所有工作。”

包括中国科学院上海天文台在
内的一些国内机构参与了此次国际
合作。

据新华社北京 4月 9日电
（记者 施雨岑）教育部9日发布
通知，决定启动实施中西部乡村
中小学首席教师岗位计划，为中
西部乡村地区造就一批基础教育
领军人才，2019年在安徽、河南、
陕西、甘肃4省先行试点。

通知指出，计划在中西部乡
村学校设立一批中小学首席教师
岗位，遴选政治素质过硬、业务素
质精湛、育人水平高超、组织协调
能力强的优秀教师，支持他们大
胆探索，创新教育理念、教育模式

和教育方法，形成教学特色和办
学风格，鼓励他们成长为当地基
础教育领军人才。

通知说，首席教师岗位设置
侧重语文、数学、英语学科，面向
县域内中小学教师公开竞聘。实
行任期制管理，3年一聘。

通知提出，2019年在安徽、
河南、陕西、甘肃先行试点，由每
省遴选5个经济发展相对薄弱的
市（州）启动实施。在总结试点经
验的基础上，下一步在中西部省
份全面推开。

4月10日零时起，全国铁路将实施新的列车运行图，优化高铁列
车开行方案。图为4月9日，旅客在南昌火车站上下车。 新华社发

我国将在中西部乡村
中小学设立首席教师岗位

全国铁路今起将实行新的列车运行图全国铁路今起将实行新的列车运行图

人类史上首张黑洞照片将面世

为依法严惩黑恶势力犯罪
提供更坚实的法治保障

——四部门印发关于办理恶势力刑事案件等意见

据新华社北京 4月 9日电
（记者 雷敏）中国商业联合会、
中华全国商业信息中心9日共同
在京发布的报告预计，2019年，
我国将促进形成强大国内市场，
为经济平稳运行提供有力支撑。
预计 2019年消费品市场增速在
8.5%左右，与上年基本持平。

据中华全国商业信息中心党
委书记曹立生分析，2019年，我
国在促进形成强大国内市场方面
将采取有力措施：一是多管齐下
优先稳定和扩大就业，促进居民

收入稳定增长；二是基本民生投
入只增不减，教育、医疗、养老等
社会保障制度和政策持续完善；
三是丰富服务消费、健全农村流
通网络、促进消费新业态新模式
发展，积极扩大进口等措施将刺
激消费需求；四是新能源汽车购
置优惠、绿色智能家电补贴等产
业政策将有利于相关市场稳定运
行；五是消费市场环境不断优化，
消费基础设施水平、质量标准以
及消费者保护力度都在持续提
升，有利于增强居民消费信心。

全国商业信息中心发布报告：

今年消费品市场预计增长8.5%左右